

**Nørrestrand Holding, Horsens A/S**

**CVR-nr. 78 72 70 12**

**Årsrapport for 2013/14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25/09 2014

---

Britta Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014	11
Balance pr. 30. juni 2014	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nørrestrand Holding, Horsens A/S  
Vågøvej 24  
8700 Horsens

CVR-nr.: 78 72 70 12  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Poul Rosendal Nielsen  
Carsten Rosendal Nielsen  
Jonna Rosendal Thomsen

### Direktion

Poul Rosendal Nielsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområder er udlejning af driftsmateriel og ejendomme.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på kr. 891.906, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på kr. 5.127.321.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>374.118</b>	<b>433</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(273.075)	(258)
Andre driftsomkostninger		<u>(26.186)</u>	<u>(114)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>74.857</b>	<b>61</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		858.175	132
Finansielle indtægter	1	31.708	66
Finansielle omkostninger	2	<u>(14.253)</u>	<u>(26)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>950.487</b>	<b>233</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(58.581)</u>	<u>(36)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>891.906</u></b>	<b><u>197</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		728.546	0
Overført overskud		<u>(836.640)</u>	<u>(303)</u>
		<b><u>891.906</u></b>	<b><u>197</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.151.959	3.303
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		384.212	506
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>3.536.171</u>	<u>3.809</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.228.546	371
Andre værdipapirer	6	38.799	31
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.267.345</u>	<u>402</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.803.516</u>	<u>4.211</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	340
Andre tilgodehavender		2.914	2
Selskabsskat		288.469	0
Periodeafgrænsningsposter		6.377	10
<b>Tilgodehavender</b>		<u>297.760</u>	<u>352</u>
Værdipapirer		48.954	745
<b>Værdipapirer</b>		<u>48.954</u>	<u>745</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.334.774</u>	<u>462</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.681.488</u>	<u>1.559</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.485.004</u>	<u>5.770</u>

**Balance pr. 30. juni 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		700.000	700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		728.546	0
Overført resultat		2.698.775	3.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500
<b>Egenkapital</b>	7	<u>5.127.321</u>	<u>4.735</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	212.658	203
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>212.658</u>	<u>203</u>
Gæld til realkreditinstitutter		735.000	735
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>735.000</u>	<u>735</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.739	27
Selskabsskat		317.473	7
Anden gæld		58.813	63
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>410.025</u>	<u>97</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.145.025</u>	<u>832</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>6.485.004</u>	<u>5.770</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2013	700.000	0	3.535.415	500.000	4.735.415
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	728.546	(836.640)	1.000.000	891.906
<b>Egenkapital 30. juni 2014</b>	<b>700.000</b>	<b>728.546</b>	<b>2.698.775</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.127.321</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2013 - 30. juni 2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
Årets resultat		891.906	197
Reguleringer	13	(543.974)	122
Ændring i driftskapital	14	<u>1.035.669</u>	<u>938</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.383.601</b>	<b>1.257</b>
Renteindbetalinger og lignende		31.708	66
Renteudbetalinger og lignende		<u>(14.253)</u>	<u>(26)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.401.056</b>	<b>1.297</b>
Betalt selskabsskat		<u>(27.995)</u>	<u>(79)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.373.061</b>	<b>1.218</b>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>15</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>15</b>
Betalt udbytte		<u>(500.000)</u>	<u>(1.400)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(500.000)</b>	<b>(1.400)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>873.061</b>	<b>(167)</b>
Likvider 1. juli 2013		<u>461.713</u>	<u>629</u>
<b>Likvider 30. juni 2014</b>		<b>1.334.774</b>	<b>462</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.334.774</u>	<u>462</u>
<b>Likvider 30. juni 2014</b>		<b>1.334.774</b>	<b>462</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.988	27
Andre finansielle indtægter	<u>29.720</u>	<u>39</u>
	<b><u>31.708</u></b>	<b><u>66</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>14.253</u>	<u>26</u>
	<b><u>14.253</u></b>	<b><u>26</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	49.049	33
Årets udskudte skat	<u>9.532</u>	<u>3</u>
	<b><u>58.581</u></b>	<b><u>36</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2013	4.175.166	1.803.179
Kostpris 30. juni 2014	4.175.166	1.803.179
Opskrivninger 1. juli 2013	0	84.000
Opskrivninger 30. juni 2014	0	84.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2013	872.023	1.381.076
Årets afskrivninger	151.184	121.891
Af- og nedskrivninger 30. juni 2014	1.023.207	1.502.967
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014</b>	<b>3.151.959</b>	<b>384.212</b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør kr. 2.770.000.

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2013	500.000	500
Kostpris 30. juni 2014	500.000	500
Værdireguleringer 1. juli 2013	(129.629)	(261)
Årets resultat	858.175	132
Værdireguleringer 30. juni 2014	728.546	(129)
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014</b>	<b>1.228.546</b>	<b>371</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Rosendal & Sønner A/S	Horsens	100 %	1.228.546	858.175

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer</u>
Kostpris 1. juli 2013	32.554
Kostpris 30. juni 2014	32.554
Opskrivninger 1. juli 2013	5.143
Årets opskrivninger	8.019
Opskrivninger 30. juni 2014	13.162
Nedskrivninger 1. juli 2013	6.917
Nedskrivninger 30. juni 2014	6.917
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014</b>	<b>38.799</b>

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

3 stk.-aktier á kr. 175.000	525.000
5 stk.-aktier á kr. 35.000	175.000
	<b>700.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	t.kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	249.099	244
Låneomkostninger	(1.650)	(2)
Kurstabsfradragssaldo	(34.791)	(39)
	<u>212.658</u>	<u>203</u>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2013</u>	<u>30. juni 2014</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	735.000	735.000	0	652.145
	<u>735.000</u>	<u>735.000</u>	<u>0</u>	<u>652.145</u>

## 10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån. Denne gæld udgjorde på balancetidspunktet kr. 0.

### Eventualforpligtelse vedr. selskabsskat

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 317 pr. 30. juni 2014. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på t.kr. 18 pr. 30. juni 2014.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 735, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2014 udgør t.kr. 1.442.

## Noter til årsrapporten

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Øvrige nærtstående parter

D.J. Marpo ApS	Associeret virksomhed
Caroni ApS	Associeret virksomhed
Rosendal & Sønner A/S	Tilknyttet virksomhed

#### Transaktioner

Erhvervslokaler og driftsmateriel udlejes til tilknyttet virksomhed og er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

D.J. Marpo ApS, Peder Kællers Vej 9E, 8700 Horsens  
Caroni ApS, Birkeholm 27, Egebjerg, 8700 Horsens

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(31.708)	(66)
Finansielle omkostninger	14.253	26
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	273.075	258
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(858.175)	(132)
Skat af årets resultat	58.581	36
	<u>(543.974)</u>	<u>122</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	kr.	t.kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	342.697	189
Ændring i leverandører m.v.	5.794	0
Ændringer i værdipapirer	687.178	749
	<b>1.035.669</b>	<b>938</b>